
www.amunes.es.gov.br

176
DOM/ES - Edição Nº2.334

Vitória, quinta-feira, 17 de Agosto de 2023

São Gabriel da Palha - ES, usando de suas atribuições 
legais,

RESOLVE:
Art. 1º. Nomear para o período de 10/08/2023 a 
10/08/2024, a Comissão Permanente de Licitação 
composta por: ERLITON DE MELLO BRAZ - Presidente, 
VALTER BONATTO, ANDREIA MARTINELLI DOS PASSOS 
e MAGDA APARECIDA FERREIRA DIAS OLIVEIRA 
- Membros.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.
Art. 3º.   Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

São Gabriel da Palha - ES, em 10 de Agosto de 2023.
SIMONY STORCH MACHADO

Superintendente da CASP-SGP

DEUSANIA FERREIRA DIAS
Presidente da Junta Administrativa

Protocolo 1149882

Consórcio Público Rio Guandu

Termos

TERMO DE DISPENSA 025/2023
A Secretária Executiva do Consórcio Público Rio Guandu, 
com fulcro no art. 75, inciso II, § 2º da Lei nº 
14.133/2021, bem como no parecer jurídico, conclui 
pela DISPENSA DE LICITAÇÃO para contratação 
da Empresa GILVAN CENTRO AUTOMOTIVO 
LTDA CNPJ: 09.627.289/0001-48, para aquisição 
de lâmpada de farol H4 para o veículo Marca: FIAT; 
Modelo: STRADA ano 2020, Ano de Fabricação: 2019; 
Placa: QRL-7E38 e bateria 50AMP 13kg para o veículo 
MARCA: Renault Kwid Zen 10 MT, PLACA: QRM2F31/
ES, ANO: 2019 MODELO: 2020, no valor global de R$ 
479,90 (quatrocentos e setenta e nove reais e 
noventa centavos).
Conforme: ID CidadES/Contratação Nº 
2023.501C2600008.09.0025

Afonso Cláudio, em 16 de agosto de 2023.
Ana Paula Alves Bissoli

Secretária Executiva do Consórcio Público Rio 
Guandu

RATIFICO o ato de Dispensa de Licitação com base 
no art. 75, inciso II, § 2º da Lei nº 14.133/2021 
para contratação da Empresa GILVAN CENTRO 
AUTOMOTIVO LTDA CNPJ: 09.627.289/0001-48, 
para aquisição de lâmpada de farol H4 para o veículo 
Marca: FIAT; Modelo: STRADA ano 2020, Ano de 
Fabricação: 2019; Placa: QRL-7E38 e bateria 50AMP 
13kg para o veículo MARCA: Renault Kwid Zen 10 MT, 
PLACA: QRM2F31/ES, ANO: 2019 MODELO: 2020, no 
valor global de R$ 479,90 (quatrocentos e setenta 
e nove reais e noventa centavos), constante neste 
processo para que produza seus efeitos legais, nos 
termos do Parágrafo único, Art.72, da Lei 14.133/2021.
Conforme: ID CidadES/Contratação Nº 
2023.501C2600008.09.0025

Afonso Cláudio, em 16 de agosto de 2023.
Christiano Spadetto

Presidente do Consórcio Público Rio Guandu.
Protocolo 1150388

TERMO DE DISPENSA - 026/2023

A Secretária Executiva do Consórcio Público Rio Guandu 
em exercício, com fulcro no art. 75, inciso II, § 2º 
da Lei nº 14.133/2021, bem como no parecer 
jurídico, conclui pela DISPENSA DE LICITAÇÃO para 
contratação da empresa ALINE MC COSTA VISTOS 
ME, para prestação de serviços de agenciamento de 
viagens aéreas, 7 viagens (Ida e Volta) total de 14 
bilhetes, no valor de desconto de R$ 30,00 (trinta 
reais), por cada bilhete emitido, para o exercício de 
2023.
Conforme: ID CidadES/Contratação Nº 
2023.501C2600008.09.0026

Afonso Cláudio, em 16 de agosto de 2023.

Ana Paula Alves Bissoli
Secretária Executivo do Consórcio Público Rio 

Guandu

RATIFICO o ato de Dispensa de Licitação com base no 
Art. 75, Inciso II, § 2º da Lei nº 14.133/2021, para 
contratação da empresa ALINE MC COSTA VISTOS 
ME, CNPJ: para prestação de serviços de agenciamento 
de viagens aéreas, 7 viagens (Ida e Volta) total de 14 
bilhetes, no valor de desconto de R$ 30,00 (trinta 
reais), por cada bilhete emitido, para o exercício de 
2023, constante neste processo para que produza seus 
efeitos legais, nos termos do Art.72, da Lei 14.133/2021.
Conforme: ID CidadES/Contratação Nº 
2023.501C2600008.09.0026

Afonso Cláudio, em 16 de agosto de 2023.

Christiano Spadetto
Presidente do Consórcio Público Rio Guandu.

Protocolo 1150695

Contrato

RESUMO CONTRATO 
Nº 020/2023.

CONTRATANTE: CONSÓRCIO PÚBLICO RIO 
GUANDU.

CONTRATADO: VALDERLEI SIMER 02268670724
CNPJ 27.848.509/0001-45

OBJETO: Contratação para prestação de serviços 
de lavagem, conservação e limpeza de veículos, por 
demanda, para atender os veículos do Consórcio 
Público Rio Guandu, visando assegurar a conservação 
e limpeza dos veículos do Consórcio no exercício do 
ano de 2023, situada à Avenida Presidente Vargas, 
Nº 121, Sala 201, 2º Andar, Centro, Afonso Cláudio, 
ES.

Valor global: R$ 3.340,00 (três mil trezentos e 
quarenta reais).

Vigência: A partir de sua assinatura até 31 de 
dezembro de 2023.

Despesa: 33.90.3900 - Outros Serviços de 
terceiros Pessoa Jurídica.

Assinatura: 16 de agosto de 2023.
Protocolo 1150533


